INDICAÇÃO 035/2014

O Vereador que este subscreve,

em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, seja realizada operação
tapa buraco na Rua Minoru Yasuda próximo a esquina com
a Rua Rineu Roberto de Carvalho e na Rua Henrique
Manoel Castanho próximo a esquina com a Rua Antonio
Paulista, no Jardim Marajoara.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica-se este

pleito uma vez que as referidas ruas estão com vários buracos
no asfalto, prejudicando o tráfego seguro dos veículos, que
muitas vezes precisam desviar rapidamente para não cair nos
buracos, fazendo manobras na contramão, muitas vezes
perigosas e que podem causar acidentes.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2014.

Miguel Pereira Domingues
Vereador